Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar  Câmara  Municipal J 	g°P.,,uld de Rolm

ProtGcolo n°116)
Livro  n°-0  2  	9á  (26 /9
ASS   trinell'a ACIAJI:irm  4.   Indicação  N° oco   /2017.

"Construção de cozinha na
Capela Mortuária de Sacra
Família — 2° Distrito."

Senhor Presidente:

A Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, para que
tome as devidas e necessárias providências junto à secretaria competente, objetivando a
construção de uma cozinha na Capela Mortuária de Sacra Família — 2° Distrito deste
Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é urna reivindicação daquela comunidade; haja vista
que a Capela possui somente a sala de velório e banheiros, sem a estrutura necessária para
atender satisfatoriamente.

A Capela vem sendo utilizada precariamente. Com  a inexistência de urna
cozinha fica inviável as famílias o preparo de um café ou lanche para servir aos presentes
no velório.

Sendo assim, face ao exposto, conto  corn  a presteza do Poder Executivo
Municipal para o pronto atendimento dessa solicitação, oportunidade que agradeço,
antecipadamente.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,   o Co  de novembro de 2017.

Sandra Regina Gil
Autora

Lido em plenário:

Data

Func.:

Matr 003—

Pça Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepfyahoo.com.br 	site:  www.camaraepfrj.Rov.br

Telefone : (024) 2463-1212
SRO/MAL

	Page 1